

	Nota	abr-23 \$	dic-22 \$	Variación %
ACTIVO				
Activo corriente				
Efectivo	5	1.139.308.876.488	695.075.200.653	64%
Cuentas por cobrar	7	596.050.542.533	649.972.317.877	-8%
Inventarios	9	12.626.346.926	15.680.992.211	-19%
Otros activos	16	50.794.210	50.794.210	0%
Total activo corriente		1.748.036.560.157	1.360.779.304.951	28%
Activo no corriente				
Inversiones e instrumentos derivados	6	163.759.745.625	163.767.936.963	0%
Propiedades, planta y equipo	10	774.503.917.588	766.566.979.509	1%
Bienes de uso público e históricos y culturales	11	1.536.934.571.079	1.590.980.135.089	-3%
Plan de activos para beneficios a los empleados	22	3.771.479.121.356	3.754.373.568.990	0%
Activos intangibles	14	1.944.118.548	2.267.971.010	-14%
Otros derechos y garantías	16	1.139.564.500.455	1.086.740.253.621	5%
Total activo no corriente		7.388.185.974.651	7.364.696.845.182	0%
TOTAL ACTIVO		9.136.222.534.808	8.725.476.150.133	5%
PASIVO				
Pasivo corriente				
Cuentas por pagar	21	411.983.348.683	323.567.104.552	27%
Beneficios a empleados	22	60.647.313.196	5.517.777.342.140	-99%
Provisiones	23	2.049.700.206	1.494.393.427	37%
Total pasivo corriente		474.680.362.085	5.842.838.840.119	-92%
Pasivo no corriente				
Emisión y colocación de títulos de deuda	19	131.518.733.392	130.909.455.182	0%
Préstamos por pagar	20	1.067.161.715.461	1.074.856.247.522	-1%
Beneficios a empleados	22	5.478.178.771.975	-	100%
Otros pasivos	24	51.784.166.898	52.424.410.073	-1%
Total pasivo no corriente		6.728.643.387.726	1.258.190.112.777	435%
TOTAL PASIVO		7.203.323.749.811	7.101.028.952.896	1%
PATRIMONIO				
Hacienda pública				
Capital fiscal	27	3.628.950.985.024	3.628.950.985.024	0%
Resultado del ejercicio	27	390.409.738.175	- 69.871.125.531	-659%
Resultados de ejercicios anteriores	27	- 2.162.337.995.950	- 2.010.508.720.004	8%
Ganancia o Pérdida por aplicación método participación patrimonial en inversiones en controladas	27	1.007.324.452	1.007.324.452	0%
Ganancia o Pérdida por aplicación método participación patrimonial en inversiones en asociadas	27	10.806.340.921	10.806.340.921	0%
Ganancias o pérdidas por planes de beneficios a los empleados		54.974.795.193	54.974.795.193	0%
Ganancia o pérdida en inversiones de administración de liquidez a valor de mercado con cambios en el patrimonio reclasificadas a las categorías de costo amortizado o del costo	27	9.087.597.182	9.087.597.182	0%
TOTAL PATRIMONIO		1.932.898.784.997	1.624.447.197.237	19%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		9.136.222.534.808	8.725.476.150.133	5%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS				
Derechos contingentes		251.513.245.903	251.694.419.458	0%
Deudoras de control		809.450.911.646	808.704.107.555	0%
Deudoras por contra (CR)	25 - 26	-1.060.964.157.549	-1.060.398.527.013	0%
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS				
Responsabilidades contingentes		- 560.855.416.062	- 559.950.088.195	0%
Acreedoras de control		- 51.642.859.327	- 51.642.859.327	0%
Acreedoras por contra (DB)	25 - 26	612.498.275.389	611.592.947.522	0%

Erika Elizabeth Sabogal Castro
 C.C. No 1.071.628.833 de Fomeque (Cundinamarca)
 Secretaria de Hacienda

Raúl Antonio Barriga Castiblanco
 C.C. No 80.167.154 de Villapinzón (Cundinamarca)
 Director Financiero de Contaduría



DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023 Y 2022
 Cifras expresadas en pesos colombianos

INGRESOS	Nota	abr-23	abr-22	Variación
		\$	\$	%
Ingresos fiscales	28	715.495.087.019	613.007.680.178	17%
Transferencias y subvenciones	28	373.623.632.539	423.518.506.657	-12%
Operaciones interinstitucionales	28	2.296.773	463.800	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		1.089.121.016.331	1.036.526.650.635	5%
GASTOS				
De Administración y Operación	29	94.205.155.447	88.105.488.385	7%
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	29	59.114.940.809	60.273.801.797	-2%
Transferencias y subvenciones	29	204.943.221.497	152.806.071.649	34%
Gasto público social	29	310.680.557.199	310.679.117.237	0%
Operaciones interinstitucionales	29	8.554.816.225	8.838.522.658	-3%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		677.498.691.177	620.703.001.726	9%
EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL		411.622.325.154	415.823.648.909	-1%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	28	28.013.918.597	39.087.829.419	-28%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		28.013.918.597	39.087.829.419	-28%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	29	49.226.505.576	19.508.219.215	152%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		49.226.505.576	19.508.219.215	152%
EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL		- 21.212.586.979	19.579.610.204	-208%
EXCEDENTE/ DÉFICIT DEL EJERCICIO		390.409.738.175	435.403.259.113	-10%

Erika Elizabeth Sabogal Castro
 C.C. No 1.071.628.833 de Fómeque (Cundinamarca)
 Secretaria de Hacienda

Raúl Antonio Barriga Castiblanco
 C.C. No 80.467.154 de Villapinzón (Cundinamarca)
 Director Financiero de Contaduría
 T.P. 139.937 -T